
 

 
 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
"CPIA BAT" 

SEDE AMMINISTRATIVA 
 presso la Scuola Sec. I grado ”G. Salvemini” via Comuni di Puglia, 4  

76123 - ANDRIA (BT) Telefono 0883/246541  
Codice Fiscale 90102140721     -  Codice Ministeriale BAMM301007       Codice Univoco UF4ZBE 

   E-mail: bamm301007@istruzione.it      -     P.E.C.: bamm301007@pec.istruzione.it 
 
 

 

n. CIG: Z1525A2AF5 
n.CUP:  
 

Oggetto: Pagamento quota associativa per adesione alla RIDAP a.s. 2018/2019. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO che occorre procede all’acquisto di libri di alfabetizzazione per i corsisti del CPIA del 
PES di Andria; 

TENUTO CONTO che la ricerca sul mercato elettronico non ha dato esiti positivi per i testi richiesti dai 
docenti; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’articolo 36, comma 1 – lettera a) del D. Lgs n. 50 del 18/4/2016, modificato e 
integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017; 

VISTE le linee guide n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 4 del 10/04/2017 che adotta il Piano dell’Offerta 
Formativa triennale per gli anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018-2018/2019; 

mailto:bamm301007@istruzione.it
mailto:bamm301007@pec.istruzione.it




VISTA  la Delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto (n. 4 del 10/04/2017) relativa 
all’adesione alla rete RIDAP; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 08/02/2018 che adotta il programma 
annuale per l’E.F. 2018; 

VISTA  la disponibilità finanziaria sull’aggregato di spesa A01 del programma annuale E.F. 
2018: 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

D E T E R M I N A 

Art. 1 - Aggiudicazione 

Si delibera di procedere all’adesione alla Rete Italiana Istruzione degli Adulti - RIDAP. E.F. 2018 

Art. 2 - Costo 

Il costo del servizio in oggetto è quantificato in € 200,00 (duecento/00). 

Art. 3 Impegno di spesa 

Il servizio è stata impegnata con imputazione al Programma annuale 2018 , in conto competenza, impegno 
dell’imponibile n. 56/2018 - A01 - 04/02/003 . 

Art. 4 Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof. Carmine GISSI. 
 

                     Il Dirigente Scolastico 
                  Prof. Carmine GISSI 
                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto in data 07/11/2018 


	"CPIA BAT"

